



**CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
(CORAAPPLATA)**

RNC 40505171-1

Puerto Plata, Rep. Dom.
Mayo 09, 2024

AL : Licda. Diana Polanco
Enc. División de Contabilidad

VIA : Ing. Oliver José Nazario Brugal
Director General

DEL : Licdo. Máximo Herrera
Director Administrativo y Financiero

DEL : Departamento Fiscalización de Obras

ASUNTO : **SOLICITUD PAGO**

ANEXOS : Cubicación, Copia: Contrato, Presupuesto, fotos y Cheque



Por medio de la presente, solicitamos el pago de **UN MILLON NOVECIENTOS DIECINUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 92/100 (RD\$1,919,750.92)**, a favor **ESPIRAL S.R.L. (CUBICACION NO. 03)**, Acueducto De María La O, Municipio De Sosúa, Provincia Puerto Plata, según contrato No. 005/2022

Para su conocimiento y fines de lugar.

Muy Atentamente,

Ing. Juan Ramon Moore Checo
Enc. Depto. Fiscalización de Obras

Ing. Juan Ramón Moore
Enc. Fiscalización de Obras
CODIA No. 22700

JRM/MG.

Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608



CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA (CORAAPPLATA)

Martes 14 de mayo 2024
Puerto Plata, República Dominicana

Asunto: Informe de ejecución ampliación del acueducto de María La O, Municipio de Sosua, Provincia Puerto Plata

La obra de ampliación del Acueducto de María La O, Municipio de Sosua, Provincia Puerto Plata fue realizada mediante el proceso de comparación de precios referencia no. CORAAPPLATA-CCC-CP-2022-0010, la cual fue adjudicada a la empresa ESPIRAL, S.R.L, RNC No. 131711014, RPE No. 105078, en fecha 18 de julio del año 2022, cuya oferta fue de Veintinueve Millones Ochocientos Noventa y Un Mil Novecientos Veintidós pesos dominicanos con 14/100 centavos (RD\$29,891,922.14)

Esta obra inició en el mes de septiembre de 2023, los trabajos han ido avanzando un poco lento debido a retrasos en el flujo de pagos, la misma presenta un avance de 51.78% donde hasta la actualidad se han realizado las siguientes labores:

1. Excavación de zanja
2. Suministro y colocación de tubería de 12" sdr-21 para línea de impulsión y distribución
3. Colocación de asiento de arena
4. Colocación de Relleno reposición compactado
5. Reparaciones de tuberías existente
6. Entre otras labores mas.

Con alta estima, se despide

Ing. Juan Ramón Moore
Enc. Fiscalización de Obras
CODIA No. 22700

Juan Ramón Moore Checo
Encargado de fiscalización de obras de CORAAPPLATA

Calle Villanueva #44. Puerto Plata, Republica Dominicana. Tel.: 809-586-2461. Fax.: 809-586-3608

CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
"CORAAPPLATA"

Pág. 01/02



OBRAS: ACUEDUCTO MARIA LA O
CUBICACION NO.: 3
FECHA DE REALIZACION: MAYO 09, 2024
CONTRATISTA: ESPIRAL S.R.L

MONTO CONTRATADO: RDS29,891,922.14
MONTO AVANCE: RDS5,978,384.428
NO. CONTRATO: 005/2022

CODIGO	DESCRIPCION	UND.	PRESUPUESTO	P. U. RDS	TOTAL	CANTIDADES				COSTOS RDS		
						ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULAD O	%	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
A	LINEA DE IMPULSION											
1.00	PRELIMINARES											
1.01	REPLANTEO (CON TOPOGRAFO)	ML	1300.00	79.9565	103,943.4500	380.00	171.5000	551.50	42.42%	30,383.47	13,712.54	44,096.01
	SUBTOTAL				103,943.4500					30,383.47	13,712.54	44,096.01
2.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE :											
2.01	TUBERIA PVC-SDR21 8" +5% POR CAMP	ML	546.00	2,635.9873	1,439,249.0800							
2.02	TUBERIA PVC-SDR21 12" +5% POR CAMP	ML	451.50	5,766.7710	2,603,697.1100	380.00	71.5000	451.50	100.00%	2,191,372.98	412,324.13	2,603,697.11
2.03	TUBERIA PVC-SDR26 12" +5% POR CAMP	ML	367.50	4,996.6041	1,836,252.0100							
	SUBTOTAL				6,087,085.1000					2,191,372.98	412,324.13	2,603,697.11
3.00	MOVIMIENTO DE TIERRA											
3.01	EXCAVACION CON EQUIPO	M3	1,329.90	258.1568	343,322.7400	395.20	178.6800	573.88	43.15%	102,023.57	46,127.46	148,151.03
3.02	ASIEN TO DE ARENA DE 10CM	M3	105.30	1,285.8324	135,398.1500	30.40	44.1200	74.52	70.77%	39,089.30	56,730.92	95,820.23
3.03	BOTE DE MATERIAL	M3	216.49	200.6061	43,429.2100	98.80	17.8300	116.63	53.87%	19,819.88	3,576.81	23,396.69
3.04	RELLENO COMPACTADO DE REPOSICION	M3	1,163.37	132.3733	153,999.0700	364.80	214.0300	578.83	49.75%	48,289.76	28,331.85	76,621.61
	SUBTOTAL				676,149.1700					209,222.518	134,767.04	343,989.55
4.00	ANCLAJE EN CONCRETO											
4.01	ANCLAJE EN TUBERIA DE 8" (1.0X0.75X0.6) H.S	UND.	6.00	3,290.4900	19,742.9400							
4.02	ANCLAJE EN TUBERIA DE 12" (1.0X0.75X0.6) H.S	UND.	8.00	3,729.2225	29,833.7800		4.0000	4.00	50.00%		14,916.89	14,916.89
	SUBTOTAL				49,576.7200						14,916.89	14,916.89
B	LINEA DE DISTRIBUCION											
1.00	REPLANTEO (CON TOPOGRAFO)	ML	1470.00	79.9565	117,536.0600	1,256.00		1256.00	85.44%	100,425.368	-	-
2.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE:											
2.01	TUBERIA PVC-SDR 21 12" +5% POR CAMP	ML	756.00	5,766.7710	4,359,678.8900	756.00		756.00	100.00%	4,359,678.890	-	4,359,678.89
2.02	TUBERIA PVC-SDR 26+5% POR CAMP	ML	787.50	4,996.6041	3,934,825.7430							
	SUBTOTAL				8,412,040.6930					4,460,104.26	-	4,460,104.26
3.00	MOVIMIENTO DE TIERRA											
3.01	EXCAVACION CON EQUIPO	M3	1,624.35	258.1568	419,337.0200	1,108.24		1108.24	68.23%	286,099.71	-	286,099.71
3.02	ASIEN TO DE ARENA DE 10CM	M3	66.94	1,285.7843	86,070.4000	66.94		66.94	100.00%	86,070.40	-	86,070.40
3.03	BOTE DE MATERIAL	M3	188.25	200.6076	37,764.3800	128.00		128.00	67.99%	25,677.77	-	25,677.77
3.04	RELLENO COMPACTADO DE REPOSICION	M3	1,479.54	132.3734	195,851.7700	1,460.74		1460.74	98.73%	193,363.15	-	193,363.15
	SUBTOTAL				739,023.5700					591,211.03	-	591,211.03
4.00	ANCLAJE EN CONCRETO											

J.M

m-6

DNB

4.01	ANCLAJE EN TUBERIA (1.0X0.85X0.6) H.S.	UND.	12.00	3,729.2217	44,750.6600			7.0000	7.00	58.33%		26,104.55	26,104.55
	SUBTOTAL				44,750.6600							26,104.55	26,104.55
C	TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE 500 M3												
1.00	PRELIMINARES												
1.01	REPLANTEO (CON TOPOGRAFO)	PA	1.00	22,345.8000	22,345.8000								
1.02	CASETA PARA MATERIALES	UND.	1.00	40,325.0000	40,325.0000								
	SUBTOTAL				62,670.8000								
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA												
2.01	EXCAVACION MATERIAL COMPACTADO CON EQUIPO	M3	205.76	258.1508	53,117.1100								
2.02	RELLENO COMPACTADO CON CALICHE CON COMPACTADOR MECANICO EN CAPAS DE 0.30M	M3	15.89	990.1743	15,733.8699								
2.03	BOTE DE MATERIAL SOBRANTE (INCLUYE CARGUIO Y ESPARCIMIENTO EN BOTADERO) (D= 5KM)	M3	227.83	200.6073	45,704.3700								
	SUBTOTAL				114,555.3500								
3.00	HORMIGON ARMADO 280 KG/CM2 EN:												
3.01	ZAPATA DE MURO (0.40X1.25M) M -2.79 QQ/M3	M3	16.87	15,852.1399	267,425.6000								
3.02	LOSA DE FONDO 0.20 M -1.33 QQ/M3	M3	21.02	10,953.4872	230,242.3000								
3.03	ZAPATA DE COLUMNA CENTRAL C1 (0.40X0.40) M-2.42 QQ/M3	M3	1.39	14,800.0647	20,572.0900								
3.04	ZABALETA EN HORMIGON SIMPLE FC=180 KG/CM2	M3	1.46	16,502.1507	24,093.1400								
3.05	MURO H.A 0.30M-2.55 QQ/M3	M3	43.74	29,412.1715	1,286,488.3800								
3.06	COLUMNA C1 (0.40X0.40) M -5.19 QQ/M3	M3	1.66	35,771.4217	59,380.5600								
3.07	COLUMNA C2 (0.40X0.40) M -4.37 QQ/M3	M3	3.32	33,087.2861	109,849.7900								
3.08	VIGA (0.25X0.50) M- 5.07 QQ/M3	M3	2.68	31,757.4813	85,110.0500								
3.09	LOSA DE TECHO 0.15M -0.93 QQ/M3	M3	19.48	16,471.9759	320,874.0905								
3.10	MURO DE TAPA 0.15 M EN H.S FC=180 KG/CM2	M3	0.06	27,673.0000	1,660.3800								
	SUBTOTAL				2,405,696.3805								
4.00	TERMINACION DE SUPERFICIE												
4.01	PAÑETE INTERIOR PULIDO	M2	319.64	416.0506	132,986.4099								
4.02	PAÑETE EXTERIOR	M2	292.58	682.5863	199,711.1099								
4.03	FINO DE TECHO	M2	129.88	634.1365	82,361.6500								
4.04	FINO DE FONDO PULIDO	M2	129.88	634.1365	82,361.6500								
4.05	CANTOS	M2	184.24	188.1026	34,656.0201								
4.06	PINTURA ACRILICA (INCLUYE BASE BLANCA)	M2	258.42	326.2931	84,320.6601								
	SUBTOTAL				616,397.5001								
5.00	INSTALACION ENTRADA, SALIDA, REBOSE, DESAGUE Y BY-PASS (CON PROTECCION ANTICORROSIVA)												
5.01	CODO 12" X 90 " ACERO SCH-30	UND.	1.00	19,513.7300	19,513.7300								
5.02	CODO 8" X 90" ACERO SCH-40	UND.	1.00	10,198.6300	10,198.6300								
5.03	TEE 12" X 12" ACERO SCH-30	UND.	3.00	16,760.8667	50,282.6001								

J.M
m-6
ONB

5.04	TEE 12" X 8" ACERO SCH-30	UND.	1.00	13,738.4600	13,738.4600								
5.05	JUNTA MECANICA TIPO DRESSER DIA 12" ACERO SCH-30	UND.	3.00	2,756.0500	8,268.1500								
5.06	JUNTA MECANICA TIPO DRESSER DIA 8" ACERO SCH-30	UND.	1.00	1,826.4500	1,826.4500								
5.07	VALVULAS DE COMPUERTA DE 8" COMPLETA (PN10, VASTAGO FIJO, JUNTAS DRESSER CRIOLLA, 2 NIPLES PLATILLADOS DE 8", JUNTAS DE GOMA Y SUS TORNILLOS)	UND.	1.00	41,924.9500	41,924.9500								
5.08	TUBERIA DE 12" ACERO SCH-30	M	24.03	9,818.8456	235,946.8600								
5.09	TUBERIA DE 12" CON JUNTA DE GOMA	M	19.88	4,996.6041	99,332.4899								
5.10	TUBERIA DE 8 " ACERO SCH-40 PARA DESAGUE	UND.	4.68	5,200.7073	24,339.3100								
5.11	ANLCAJE H.S. PARA PIEZAS ESPECIALES (SEGÚN DISEÑO)	UND.	3.00	3,729.2233	11,187.6700								
5.12	NIPLES ACERO 12" X 3" SCH-30	UND.	4.00	5,573.7500	22,295.0000								
5.13	NIPLES ACERO 8" X 3" SCH-30	UND.	1.00	2,354.5300	2,354.5300								
5.14	MANO DE OBRA PLOMERO Y SOLDADOR (INCLUYE NIPLES)	UND.	1.00	245,000.0000	245,000.0000								
5.15	REGISTRO MURO BLOCK 6" (1.20X1.20X1.50) M (SEGÚN DISEÑO)	UND.	1.00	17,899.4900	17,899.4900								
5.16	REGISTRO MURO BLOCK 8" (3.0X2.20X1.50) M	UND.	1.00	56,666.5800	56,666.5800								
5.17	TAPA DE ALUMINIO (0.8X0.8) M PARA REGISTRO	UND.	1.00	4,413.1800	4,413.1800								
5.18	TAPA DE ALUMINIO (0.6X0.6) M PARA REGISTRO	UND.	2.00	2,829.2750	5,658.5500								
5.19	ESCALERA INTERIOR HIERRO GALVANIZADO DE 3/4" H= 4.00 M	UND.	1.00	8,764.3500	8,764.3500								
5.20	ESCALERA EXTERIOR HIERRO GALVANIZADO DE 3/4" H= 2.50 M	UND.	1.00	5,374.8000	5,374.8000								
	SUBTOTAL				884,985.7800								
5.10	MOVIMIENTO DE TIERRA PARA TUBERIA												
5.11	EXCAVACION MATERIAL COMPACTADO CON EQUIPO	M3	56.84	258.1568	14,673.6300								
5.12	SUMINISTRO Y COLOCACION ASIENTO DE ARENA E= 0.10M	M3	1.79	1,285.8300	2,301.6357								
5.13	RELLENO COMPACTADO CON CALICHE CON COMPACTADOR MECANICO EN CAPAS DE 0.30M	M3	49.11	132.3732	6,500.8500								
5.14	BOTE DE MATERIAL SOBRANTE (INCLUYE CARGUJO Y ESPARCIMIENTO EN BOTADERO) (D= 5KM)	M3	9.28	200.6067	1,861.6300								
	SUBTOTAL				25,337.7457								
D	INTERCONEXION A LINEA DE 20"												
1.00	INTERCONEXION A LINEA DE 20"												
1.01	PICADO DE CALLE CONEXION A TUBERIA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE TEE REDUCTORA 20" A 12" EN HN, ADECUACION Y REHABILITACION DE CALLE	PA	1.00	321,812.1700	321,812.1700								
1.02	EXCAVACION NO CLASIFICADA	M3	26.40	258.1568	6,815.3400								

J. M
m-6
OUB

1.03	ASIENTO DE GRAVA DE 10 CM	M3	1.70	1,285.8353	2,185.9200								
1.04	BOTE DE MATERIAL	M3	2.21	200.6063	443.3400								
1.05	RELLENO COMPACTADO DE REPOSICION	M3	23.47	132.3451	3,106.1400								
	SUBTOTAL				334,362.9100								
E	PIEZAS ESPECIALES (SUMINISTRO Y COLOCACION)												
1.00	CODOS EN HIERRO NEGRO DE 45 GRADOS DE 8"	UND.	16.00	3,343.4156	53,494.6501								
2.00	CODOS EN HIERRO NEGRO DE 90 GRADOS DE 8"	UND.	8.00	4,326.1075	34,608.8600								
3.00	CODOS EN HIERRO NEGRO DE 45 GRADOS DE 12"	UND.	20.00	6,435.8085	128,716.1700								
4.00	CODOS EN HIERRO NEGRO DE 90 GRADOS DE 12"	UND.	12.00	9,589.5892	115,075.0700								
5.00	VALVULAS DE AIRE DE 2"250 PSI DE TRIPLE FUNCION, COMPLETA CON SU NIPLE Y VALVULA DE BOLA	UND.	4.00	57,772.2925	231,089.1700								
6.00	VALVULAS DE AIRE DE 1"250 PSI DE TRIPLE FUNCION, COMPLETA CON SU NIPLE Y VALVULA DE BOLA	UND.	4.00	31,752.3675	127,009.4700								
7.00	VALVULA MARIPOSA 20" TIPO MARIPOSA, VASTAGO FIJO CON CUADRANTE INCLUYE: NIPLES PLATILLADOS, JUNTAS DE GOMA, TORNILLOS Y JUNTAS DRESSER CRIOLLAS.	UND.	1.00	389,670.4700	389,670.4700								
8.00	JUNTA DRESSER DE 8"	UND.	48.00	1,826.4456	87,669.3902								
9.00	JUNTA DRESSER DE 12"	UND.	64.00	2,756.0495	176,387.1699								
	SUBTOTAL				1,343,720.4203								
F	ESTACION DE BOMBEO #1												
1.00	BOMBA SUMERGIBLE DE 400 GPM Y 300 TDH, PANEL DE CONTROL CON CABLE DE PANEL A MOTOR DE 120 PIES, CONTROL DE FASE, 100 PIES DE COLUMNAS DE DIAMETRO EN FUNCION DE LA BOMBA	UND.	1.00	491,973.7600	491,973.7600								
2.00	CHEQUE HORIZONTAL 8" PLATILLADO COMPLETO (PN 10, ASIENTO EN BRONCE, NIPLES PLATILLADOS, JUNTAS DE GOMA Y SUS TORNILLOS)	UND.	1.00	45,733.6200	45,733.6200								
3.00	VALVULAS COMPUERTA 8" COMPLETA (PN 10, VASTAGO FIJO, JUNTAS DRESSER CRIOLLA, 2 NIPLES PLATILLADOS DE 8", JUNTAS DE GOMAS Y SUS TORNILLOS)	UND.	1.00	41,924.9500	41,924.9500								
4.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE MANIFOLD DE 8". INCLUIR MANOMETRO DE 0-200 PSI	UND.	1.00	15,710.0700	15,710.0700								
5.00	PILAR PARA INSTALACION DE PANEL DE CONTROL EN H.A. 210 KG/CM2 (0.5X1.8X0.20) 3/8 A 20 AD (INCLUIR ZAPATA 1.2X1.2X0.25)	UND.	1.00	7,767.6300	7,767.6300								
6.00	VACIADO DE RECUBRIMIENTO DE TUBERIA DEL POZO	UND.	1.00	2,005.2000	2,005.2000								

J.M

M-6

ONB

7.00	CERCADO DE AREA DE ESTACION DE BOMBEO 4MX4M EN MALLA CICLONICA 6 PIES	ML	16.00	3,780.0000	60,480.0000								
SUBTOTAL					665,595.2300								
G ESTACION DE BOMBEO #2													
1.00	BOMBA SUMERGIBLE DE 400 GPM Y 300 TDH, PANEL DE CONTROL CON CABLE DE PANEL A MOTOR DE 120 PIES, CONTROL DE FASE, 100 PIES DE COLUMNAS DE DIAMETRO EN FUNCION DE LA BOMBA	UND.	1.00	491,973.7600	491,973.7600								
2.00	CHEQUE HORIZONTAL 8" PLATILLADO COMPLETO (PN 10, ASIENTO EN BRONCE, NIPLES PLATILLADOS, JUNTAS DE GOMA Y SUS TORNILLOS)	UND.	1.00	45,733.6200	45,733.6200								
3.00	VALVULAS COMPUERTA 8" COMPLETA (PN 10, VASTAGO FIJO, JUNTAS DRESSER CRIOLLA, 2 NIPLES PLATILLADOS DE 8", JUNTAS DE GOMAS Y SUS TORNILLOS)	UND.	1.00	41,924.9500	41,924.9500								
4.00	SUMINISTRO E INSTALACION DE MANIFOLD DE 8". INCLUIR MANOMETRO DE 0-200 PSI.	UND.	1.00	15,710.0700	15,710.0700								
5.00	PILAR PARA INSTALACION DE PANEL DE CONTROL EN H.A. 210 KG/CM2 (0.5X1.8X0.20) 3/8 A 20 AD (INCLUIR ZAPATA 1.2X1.2X0.25)	UND.	1.00	7,767.6300	7,767.6300								
6.00	VACIADO DE RECUBRIMIENTO DE TUBERIA DEL POZO	UND.	1.00	2,005.2000	2,005.2000								
7.00	CERCADO DE AREA DE ESTACION DE BOMBEO 4MX4M EN MALLA CICLONICA 6 PIES	ML	16.00	3,780.0000	60,480.0000								
SUBTOTAL					665,595.2300								
H INSTALACION ELECTRICA													
1.00	INSTALACION ELECTRICA	PA	1.00	1,200,000.0000	1,200,000.0000								
SUBTOTAL					1,200,000.0000								
SUBTOTAL PRESUPUESTO					24,327,543.2406								
										RDS7,482,294.26	RDS601,825.15	RDS8,084,119.40	

J.M
M-6
OJB

ADICIONALES POR NUEVAS PARTIDAS/AUMENTO DE VOLUMEN/CAMBIO DE PARTIDA

CODIGO	DESCRIPCION	UND.	PRESUPUESTO	P. U. RDS	TOTAL	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULAD	%	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
1.00	LINEA DE DISTRIBUCION SUMINISTRO Y COLOCACION DE:											
1.01	TUBERIA PVC-SDR 21 12" +5% POR CAMP	ML	556.00	5766.7700	3,206,324.1200	556.00		556.00	100.00%	3,206,324.12	-	3,206,324.12
1.02	ASIENTO DE ARENA DE 10CM	M3	33.54	2566.2016	86,070.4000	33.54		33.54	100.00%	86,070.40		
1.03	EXCAVACION ADIC. C/EQUIPO EN ZONA DE ANCLAJE	M3	18.23	258.1600	4,706.2568		18.23	18.23	100.00%		4,706.2568	4,706.26
1.04	EXCAVACION ADIC. A MANO EN ZONA ALCANTARILLA 48" (16.00 X 0.90 X 2.00)	DIAS/H	6.50	1200.0000	7,800.0000		6.50	6.50	35.66%		7,800.0000	7,800.00
1.05												
LINEA DE IMPULSION												
2.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE:				3,304,900.7768					3,292,394.5200	12,506.2568	3,304,900.7768

CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA
"CORAAPPLATA"



OBRAS: ACUEDUCTO MARIA LA O
CUBICACION NO.: 3
FECHA DE REALIZACION: MAYO 09, 2024
CONTRATISTA: ESPIRAL S.R.L

Pág. 02/02
MONTO CONTRATADO: RDS29,891,922.14
MONTO AVANCE: RDS5,978,384.428
NO. CONTRATO: 005/2022

	PRESUPUESTO	ANTERIOR	PRESENTE	ACUMULADO
SUB-TOTAL GENERAL PRESUPUESTO + ADICIONALES	RDS21,392,247.47	RDS10,774,688.78	RDS1,976,679.282	RDS12,751,368.06
MAS:				
GASTOS INDIRECTOS				
GASTOS ADMINISTRATIVOS 3.50%	RDS748,728.66	RDS377,114.11	RDS69,183.775	RDS446,297.88
HONORARIOS PROFESIONALES 10.00%	RDS2,139,224.75	RDS1,077,468.88	RDS197,667.928	RDS1,275,136.81
ITBIS A HONORARIOS PROFESIONALES 18.00%	RDS385,060.45	RDS193,944.40	RDS35,580.227	RDS229,524.63
SEGUROS, POLIZAS Y FIANZAS 3.00%	RDS641,767.42	RDS323,240.66	RDS59,300.378	RDS382,541.04
TRANSPORTE 2.00%	RDS427,844.95	RDS215,493.78	RDS39,533.586	RDS255,027.36
LEY 6/86 1.00%	RDS213,922.47	RDS107,746.89	RDS19,766.793	RDS127,513.68
LIQUIDACION DE OBREROS 2.00%	RDS427,844.95			
CODIA 0.10%	<u>RDS21,392.25</u>			
SUB-TOTAL GASTOS DIRECTOS 0.21	RDS5,005,785.91	RDS10,774.69	<u>RDS1,976.679</u>	RDS12,751.37
TOTAL GENERAL PRESUPUESTADO	RDS26,398,033.38	RDS2,305,783.399	RDS423,009.366	RDS2,728,792.765
TOTAL GENERAL CUBICADO		RDS13,080,472.18	RDS2,399,688.65	RDS15,480,160.83
MENOS:				
AMORTIZACION DEL AVANCE 20%		RDS2,616,094.44	RDS479,937.73	RDS3,096,032.17
TOTAL A PAGAR EN CUBICACION 03		RDS10,464,377.74	RDS1,919,750.92	RDS12,384,128.66

PREPARADO POR:
Marcos J. Garcia
MARCOS JOEL GARCIA GARCIA
ANALISTA DEPTO. FISCALIZACION DE OBRAS

REVISADO POR:
Juan Ramon Moore Checo
JUAN RAMON MOORE CHECO
ENC. DEPTO. FISCALIZACION DE OBRAS



CONTRATISTA:
Alexander Dominguez Martinez
ALEXANDER DOMINGUEZ MARTINEZ
ESPIRAL S.R.L



APROBADO POR:
Oliver Jose Nazario Brugal
OLIVER JOSE NAZARIO BRUGAL
DIRECTOR GENERAL



















